
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1512 DEL 22-06-2021

N. SETTORE 141 DEL 22-06-2021

Oggetto:

AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO, AI SENSI ART. 54 DEL
D.LGS. 50-2016, FINALIZZATO ALLA FORNITURA DEL VESTIARIO,
CALZATURE E BUFFETTERIA PER PERSONALE POLIZIA LOCALE -
DURATA 36 MESI  CIG Z4031E8E47

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Graziella Giamboi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1512 del 22-06-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

AGGIUDICAZIONE ACCORDO QUADRO, AI SENSI ART. 54 DEL
D.LGS. 50-2016, FINALIZZATO ALLA FORNITURA DEL VESTIARIO,
CALZATURE E BUFFETTERIA PER PERSONALE POLIZIA LOCALE -
DURATA 36 MESI  CIG Z4031E8E47

Il Responsabile del Procedimento

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 /2021 ,
dichiarata immediatamente esecutiva, bilancio di previsione 2021/23 e relativi allegati;
DATO ATTO che
- con Determinazione n. 128 del 01/06/2021 è stato dato avvio alla procedura negoziata per la stipula di
dell’Accordo Quadro con un unico operatore, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016, per
l’affidamento della fornitura di vestiario, calzature e buffetteria del personale della Polizia Locale per 36 mesi, per
un valore complessivo stimato dell’Accordo Quadro di €. 32.787,00  oltre IVA.
- la determinazione n.128/21 è stata pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente/bandi e contratti” del
sito istituzionale del comune di Milazzo;
- la procedura è stata implementata tramite Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA)
mediante procedura negoziata ex art.36 comma 2 lett.c) nel testo novellato dall’art.1 comma 2 lett.b della Legge
11 Sett.2020 n.120  , giusta RDO n. 2814861 , espedita con cinque operatori;
- con determinazione dirigenziale n. 133 del 14.06.2021 è stata nominata la commissione di gara;
- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte in data, 13.06.2021, sono pervenute due offerte come
risulta da verbale di aggiudicazione del 17 giugno 2021 , dai seguenti operatori:

DITTA TESSIL DROP S.R.L.S. - P.IVA 02699060816-

MG FORNITURE DI MANISCALCO GIANVITO- P.IVA 02561010816-

- come risulta da verbale del 17 giugno 2021 si è aggiudicato provvisoriamente alla ditta MG Forniture Di
Maniscalco Gianvito P.I. 02561010816 con sede a Poggioreale (TP) , via Bellini s.n.c. la fornitura del vestiario,
calzature e buffetteria per personale polizia locale - durata 36 mesi – in quanto ha offerto il ribasso migliore pari
ad €. 28819,77 sull’importo a base d’asta di €.  32.787,00;
CONSIDERATO che in applicazione del Decreto-Legge n. 32/2019 (c.d. Sblocca cantieri), convertito dalla Legge n.
55/2019, di modifica al D.Lgs. n. 50/2016 (c.d. Codice dei contratti pubblici), come previsto dall'art. 97, comma
3-bis del Codice, non trova applicazione il calcolo della soglia di anomalia in quanto le offerte ammesse sono di
numero inferiore a 5.
DATO ATTO che, è stato verificato da parte del Rup il possesso dei requisiti generali dichiarati dalla ditta MG
FORNITURE DI MANISCALCO GIANVITO P.I. 02561010816, in particolare la regolarità del Durc prot. n. 25632333
del 01.04.2021 con scadenza 30.07.2021 e il casellario giudiziale con esito negativo;
RITENUTO opportuno aggiudicare in maniera definitiva alla ditta MG FORNITURE DI MANISCALCO GIANVITO P.I.
02561010816 con sede a POGGIOREALE (TP), giusto verbale del 22.06.2021 ;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1512 del 22-06-2021
Pag. 2 di 5



VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTA la parte II del decreto legislativo 1 Agosto 2000, n. 267/2000;

                                                                                  PROPONE

CHE La premessa faccia parte integrante e sostanziale del presente atto
DI AGGIUDICARE, vista la documentazione di gara, la stipula dell’Accordo Quadro ai sensi art. 54 del d.lgs.1.
50/2016, finalizzato alla fornitura del vestiario, calzature e buffetteria per personale polizia locale - durata
36 mesi alla MG FORNITURE DI MANISCALCO GIANVITO P.I. 02561010816 con sede a POGGIOREALE (TP),
che applicherà lo sconto percentuale offerto pari a 12,10% sul listino prezzi allegato “A” SCHEDA TECNICA,
per ogni prodotto ordinato, giusto verbale del 22.06.2021 qui allegato;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1512 del 22-06-2021
Pag. 3 di 5



DI APPROVARE il verbale di aggiudicazione della procedura, allegato parte integrante e sostanziale3.
del presente atto;
DI DARE ATTO che gli ordinativi da eseguire dipenderanno dalle necessità che si evidenzieranno di4.
volta in volta nell’arco del tempo di durata del contratto;
DI DARE ATTO che gli impegni di spesa verranno assunti al momento dell’affidamento degli5.
ordinativi e solo conseguentemente a tale atto verranno attestati la relativa copertura finanziaria e
l’esigibilità del pagamento;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6.
all’articolo 147- bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del Settore.
DI DARE ATTO infine che:7.
tutta la documentazione non allegata al presente provvedimento e richiamata in premessa è-
depositata agli atti del Settore Polizia Locale;
il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai fini-
della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, nonché al soggetto risultato
quale miglior offerente per debita conoscenza; si provvederà, ricorrendo il caso, alla pubblicazione
nella sezione del sito “Amministrazione trasparente” in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. n.
33/2013 e s.m.i., da ultima quella del D.Lgs. n. 97/2016
- che la pubblicazione dei dati dei documenti avvengano nella piena osservanza delle disposizioni
previste del D.lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e in particolare
nell’osservanza di quanto previsto dall’art. 19, comma 2 nonché dei principi di pertinenza e non
eccessività dei dati pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini perseguiti.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Graziella Giamboi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1512 del 22-06-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1512 del 22-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-06-2021.

N. Reg. Albo: 2466

Milazzo, lì 23-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1512 del 22-06-2021
Pag. 5 di 5


